
Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2011 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020300117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção por
intervenção, com reposição de peças, em equipamentos de infor-
mática. Total de Itens Licitados: 00028 . Edital: 03/02/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
Bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 03/02/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 15/02/2011 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 02/02/2011) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.930/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Damovo do Brasil S/A. OB-
JETO: aquisições de switches de distribuição e switches de acesso,
com garantia e suporte, para atualização de infraestrutura de rede de
comunicação de dados do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-116/2010-A. FUNDAMENTO: Lei Comple-

mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.698.600,00. VIGÊNCIA: a par-
tir da data de sua assinatura até noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.52 e
3.3.90.30, notas de empenho 2010NE001872 e 2010NE001874, de
30/12/2010. ASSINATURA: 30/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Artur Moraes Borges, Diretor de Operações e Marketing
e Roberto Santos de Araújo, Diretor Financeiro.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.992/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Cirúrgica Ltda. OB-
JETO: prestação de serviços de recolhimento, lavagem e entrega de
roupas utilizadas no ambiente hospitalar do TST. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-001/2011. FUNDA-
MENTO: artigo 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$
15.400,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura e extingue-se
ao término do exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000173, de 26/1/2011. ASSI-
NATURA: 1/1/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Pedro Gandolfo, Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.287/2010-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao
contrato PE-128/2006 - manutenção preventiva e corretiva em equi-
pamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 31/1/2011 até 30/1/2012. ALTERAÇÕES: Com base no art.
65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, ficam excluídos do objeto descrito na
cláusula segunda do contrato original os equipamentos SWITCH
D E S K TO P . ASSINATURA: 30/1/2011. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Sócio-Gerente.




